Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 1

Baumbestand Koblenz-Neuendorf

Objektart / Objekt

Ausgleichsflachen

B-Plan 174_Ae1_Ae2_OA_Wallersheimer Weg
Hochwasserschutzmaflinahme Neuendorf
Griin-/Parkanlagen

Am Ufer

Bingertsweg, Griinanlage
Griinanlage Neuendorfer Str.
Griinverbindung am Friedhof Neuendorf
Hans-Bellinghausen-Stralie
Herberichstralle Verpachtung
Hochstralle / Karlsgasse
Max-Bar-Strale

Nauweg am Parkplatz

Neuendorf Leinpfad
Pfarrer-Friesenhahn-Platz
Schartwiese, Grillwiese
Werner-von-Siemens-Stralle
Kindertagesstitten

KITA Pusteblume Neuendorf

KITA Spiel- und Lernstube Neuendorf
Krematorium/Friedhofe

Friedhof Neuendorf / Einfriedung
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 01
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 01B
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 02A
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 02B
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 02C
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 03A
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 03C
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 03D
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 04
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 07
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 09
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 10

Gesamt-
anzahl

18

14
672
22

21
78
16

77

18
34
390

Einzel- waldartiger
baume Bestand

18

4

14
434 238 (5)
22

21
78
16

77

18
34
152 238 (5)

O N O W

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:33:23



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 2

Objektart / Objekt

Friedhof Neuendorf / Hauptwege

Friedhof Neuendorf / Offentliches Griin
Liegenschaften

In der Sohl

Kleingarten Im Schmalen Weikert

Memeler Stralle

Schulen

Grundschule Willi-Graf Neuendorf
Sonstige Freiflachen

Pumpwerk Schartwiesenweg
Spiel-/Bolzplatze

Am Ufer SP

Brenderweg SP
Hans-Bellinghausen-Stralle - Kreutzchen Il SP / BP
Im Kreutzchen SP

Josef-Cornelius-StralRe SP
Schartwiesenweg SP

Schillweg SP

Stabilus Park SP

Sportflachen

Schartwiesenweg Sportplatze
Straenbegleitgriin

Brenderweg (Memeler Stral3e - Hochstrale)
Fritz-Michel-Stral3e, Fritz-Zimmer-Stralie
Hans-Bellinghausen-StralRe / Herberichstralle 1. BA
Herberichstralle / Wallersheimer Weg
Hochstralle / Herberichstralle
Max-Bér-Strale Boulevard

Memeler Stralle FulRweg

Nauweg, Hochstralle

Neuendorf Kirche St. Peter

Neuendorfer Str. Verbindung Schartwiesenweg
Plankenweg

Schartwiesenweg Parkplatz Sportplatz
Schillweg

Gesamt-
anzahl

2
17
513
258
23
232
59
59
11
11
104

12
10

33
14

19
13
13
420

Einzel-
baume

2
17
26

23

3
59
59
11
11
89

12
10

18
14

19
13
13
420

5
8

waldartiger
Bestand

487 (4)
258 (3)

229 (1)

15 (1)

15 (1)

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:33:23



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz Baumliste - Seite 3

Objektart / Objekt Gesamt- Einzel- waldartiger
anzahl baume Bestand
Schillweg Parkplatz 12 12
UlnerstralRe, Im Huttenstiick 22 22
Wallersheimer Weg 97 97
Werner-von-Siemens-Stralle 47 47
Anzahl : 1980 1240 740 (10)
Gesamtanzahl (Objekt) : 63 Gesamtanzahl : 1980

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490 Erstellt : 17.10.2025 10:33:23



