

Baumbestand Koblenz-Neuendorf

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Ausgleichsflächen	18	18	
B-Plan 174_Ae1_Ae2_ÖA_Wallersheimer Weg	4	4	
Hochwasserschutzmaßnahme Neuendorf	14	14	
Grün-/Parkanlagen	672	434	238 (5)
Am Ufer	22	22	
Büngertsweg, Grünanlage	1	1	
Grünanlage Neuendorfer Str.	21	21	
Grünverbindung am Friedhof Neuendorf	78	78	
Hans-Bellinghausen-Straße	16	16	
Herberichstraße Verpachtung	3	3	
Hochstraße / Karlsgasse	1	1	
Max-Bär-Straße	7	7	
Nauweg am Parkplatz	77	77	
Neuendorf Leinpfad	4	4	
Pfarrer-Friesenhahn-Platz	18	18	
Schartwiese, Grillwiese	34	34	
Werner-von-Siemens-Straße	390	152	238 (5)
Kindertagesstätten	72	72	
KITA Pusteblume Neuendorf	58	58	
KITA Spiel- und Lernstube Neuendorf	14	14	
Krematorium/Friedhöfe	98	98	
Friedhof Neuendorf / Einfriedung	20	20	
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 01	15	15	
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 01B	1	1	
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 02A	10	10	
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 02B	4	4	
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 02C	3	3	
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 03A	3	3	
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 03C	1	1	
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 03D	1	1	
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 04	3	3	
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 07	6	6	
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 09	7	7	
Friedhof Neuendorf / Grabfeld 10	5	5	

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel- bäume	waldartiger Bestand
Friedhof Neuendorf / Hauptwege	2	2	
Friedhof Neuendorf / Öffentliches Grün	17	17	
Liegenschaften	513	26	487 (4)
In der Sohl	258		258 (3)
Kleingärten Im Schmalen Weikert	23	23	
Memeler Straße	232	3	229 (1)
Schulen	59	59	
Grundschule Willi-Graf Neuendorf	59	59	
Sonstige Freiflächen	11	11	
Pumpwerk Schartwiesenweg	11	11	
Spiel-/Bolzplätze	104	89	15 (1)
Am Ufer SP	9	9	
Brenderweg SP	12	12	
Hans-Bellinghausen-Straße - Kreutzchen II SP / BP	10	10	
Im Kreutzchen SP	1	1	
Josef-Cornelius-Straße SP	33	18	15 (1)
Schartwiesenweg SP	14	14	
Schillweg SP	6	6	
Stabilius Park SP	19	19	
Sportflächen	13	13	
Schartwiesenweg Sportplätze	13	13	
Straßenbegleitgrün	420	420	
Brenderweg (Memeler Straße - Hochstraße)	84	84	
Fritz-Michel-Straße, Fritz-Zimmer-Straße	16	16	
Hans-Bellinghausen-Straße / Herberichstraße 1. BA	52	52	
Herberichstraße / Wallersheimer Weg	11	11	
Hochstraße / Herberichstraße	2	2	
Max-Bär-Straße Boulevard	7	7	
Memeler Straße Fußweg	24	24	
Nauweg, Hochstraße	3	3	
Neuendorf Kirche St. Peter	2	2	
Neuendorfer Str. Verbindung Schartwiesenweg	18	18	
Plankenweg	10	10	
Schartwiesenweg Parkplatz Sportplatz	5	5	
Schillweg	8	8	

Objektart / Objekt	Gesamt- anzahl	Einzel- bäume	waldartiger Bestand
Schillweg Parkplatz	12	12	
Ulnerstraße, Im Hüttenstück	22	22	
Wallersteiner Weg	97	97	
Werner-von-Siemens-Straße	47	47	
	Anzahl : 1980	1240	740 (10)
Gesamtanzahl (Objekt) : 63		Gesamtanzahl : 1980	